令和５年５月16日

通級指導教室設置校長 様

関 係 所 属 長 様

各教室指導担当者 様

                       静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長）平尾 卓義

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和５年度 第２回 静岡市新任者講習会の開催について

下記のとおり、静岡市新任者講習会を開催いたします。

つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年６月16日（金） ９時15分から16時まで

２ 会  場  静岡市特別支援教育センター １階大会議室

〒420-0071 静岡市葵区一番町50番地

３ 参 加 者  静岡県言語・聴覚・発達障害教育関係者

４ 講  師  言語聴覚士  石間 志津代 氏

５ 日  程   9:15～ 9:30  受付

         9:30～ 9:35   講師紹介

9:35～12:00   講話「構音指導のための基礎用語と構音障害」

         12:00～13:00  昼食・休憩

         13:00～15:00  演習「構音の評価と指導の実際」

         15:00～15:55  事例検討

                  15:55～16:00    お礼の言葉

         16:00      解散

６ 持 ち 物  手鏡、舌圧子（持っている方）、ウェットティッシュ、ティッシュ、

ビニール袋（ゴミ持ち帰り用）

７ 申し込み  添付のQRコードにて６月９日(金)までに、個人でお申し込みください。

        但し、定員（30名）に達し次第申し込みを締め切らせていただきます。

８ その他   ・新任者を優先しますが、それ以外の方も参加できます。

・旅費につきましては、誠に恐縮ですが学校配当予算等で対応ください

ますようお願いいたします。

         ・当日、駐車場を30台分確保してあります。

 ・昼食は各自、ご用意ください。

                            担当 静岡市立清水浜田小学校

通級指導教室  峯村紗矢

                      電話 ( 0 5 4 ) 3 5 3 - 6 1 3 7